
 
 

 

 
 
 
 

ACTA DE EVALUACIÓN DE OFERTAS 
 
 

LICITACIÓN PÚBLICA 
 
 

“SERVICIO ON-SITE DE SOPORTE TÉCNICO DE COMPUTADORES” 
 
 

ID MERCADO PÚBLICO N° ID  688-12-LQ21 
 

 
En Santiago, con fecha 25 de junio de 2021, la Oficina de Estudios y Políticas Agrarias, en adelante 
ODEPA, publicó en el portal web www.mercadopublico.cl, las Bases de Licitación Pública para el 
“SERVICIO ON-SITE DE SOPORTE TÉCNICO DE COMPUTADORES”, cuyo número de identificación 
en el Sistema de Información de Compras y Contratación Pública fue el ID 688-12-LQ21. 

 
Dentro del plazo y al cierre de su publicación, el 14 de julio de 2021, según consta en el Acta de 
Apertura Electrónica en dicho portal se presentaron las siguientes ofertas: 
 
 

N° Proveedor Aceptada/rechazada 

1 ACT Oferta aceptada 

2 APIUX Oferta aceptada 

3 BIZWARE Oferta aceptada 

4 DCS Oferta aceptada 

5 ESPEX Oferta aceptada 

6 SRN Oferta aceptada 

7 TAMACHI Oferta aceptada 

 
 
1.- Análisis de Ofertas Evaluadas: 
 
Las ofertas técnicas fueron evaluadas considerando los criterios y pauta de evaluación contenidos 

en el numeral 9. EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA de las Bases Administrativas. Los criterios de 
evaluación y su ponderación son los siguientes: 
 

Criterios de Evaluación Porcentaje 

a) Precio  35% 

b) Experiencia del Oferente 10% 

c) Experiencia Técnica del Profesional 30% 

d) Condiciones de Empleo y Remuneraciones de Trabajadores 15% 

e) Cumplimiento de Requisitos Formales de presentación de la oferta 5% 

f) Empresa Posee Sistema de Gestión de Calidad 5% 

 100% 
 

http://www.mercadopublico.cl/
griveros
Odepa

griveros
Texto escrito a máquina

griveros
Texto escrito a máquina

griveros
Texto escrito a máquina

griveros
Texto escrito a máquina

griveros
Texto escrito a máquina

griveros
Texto escrito a máquina
04 agosto 2021

griveros
Texto escrito a máquina

griveros
Texto escrito a máquina

griveros
Texto escrito a máquina

griveros
Texto escrito a máquina

griveros
Texto escrito a máquina

griveros
Texto escrito a máquina

griveros
Texto escrito a máquina

griveros
Texto escrito a máquina
920



 
 

 

 

 

 

A continuación, se presenta la tabla de evaluación: 
 

    Empresas 

Criterios Porcentaje ACT APIUX BIZWARE DCS ESPEX SRN TAMACHI 

a) Precio  35% 35% 28% 28% 28% 28% 33% 35% 

b) Exp. Oferente 10% 10% 10% 0% 10% 10% 10% 10% 

c) Exp. Profesional 30% 30% 25% 15% 30% 15% 30% 25% 

d) Cond. Empleo 15% 11% 15% 12% 13% 12% 14% 12% 

e) Cump. Requisitos 5% 5% 5% 0% 5% 5% 5% 5% 

f) Posee SGC 5% 5% 5% 0% 0% 5% 0% 0% 

 100% 96% 88% 55% 86% 75% 92% 87% 
 
 

 

Nombre Puntaje Comentario  

Importaciones y Servicios Advanced 
Computing Technologies (ACT) 

96% Adjudicado 

 
 

2.- Recomendación de la Comisión Evaluadora: 
 

Por tanto, y en consideración a la evaluación precedente, en Santiago con fecha 3 de agosto de 
2021, la Comisión Evaluadora nombrada para estos efectos mediante Resolución Exenta N° 
235/2021 de fecha 24 de junio de 2021 de ODEPA, declara bajo juramento que no tiene ningún 
tipo de conflicto de interés para actuar como evaluadora de las ofertas recibidas, recomendando 
adjudicar el proceso de licitación pública denominado “SERVICIO ON-SITE DE SOPORTE TÉCNICO 
DE COMPUTADORES”, identificado en el portal www.mercadopublico.cl bajo el ID N° 688-12-LQ21, 
a Importaciones y Servicios Advanced Computing Technologies (ACT), RUT 96.609.940-2 

oferente que obtuvo el mayor puntaje en la evaluación. 
 

 

__________________________________ 

Douglas Henríquez 
Analista de proyectos 

Oficina de Estudios y Políticas Agrarias 

______________________________ 

Hernán Vargas Rodríguez 
Analista de proyectos 

Oficina de Estudios y Políticas Agrarias 
 
 
 

________________________ 
 

Andrés Azócar 

Jefe departamento de Computación e Informática 
Oficina de Estudios y Políticas Agrarias 

 




